
平成２６年６月１２日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 防 災 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会  

会 長 近藤 彰郎 

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 清水 哲雄 

学校安全･健康教育研究会委員長 河合 孝允 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

学校安全･健康教育研究会（防災対策）「宿泊研修会」のご案内 
 

梅雨の候、先生方におかれましては益々ご清適のこととお慶び申しあげます。 

さて、学校安全･健康教育研究会では、下記の通り、宿泊研修会を実施いたします。 

今回は、東日本大震災及び福島第一原子力発電所事故により被害を受けました、福島県浜通り地方

へまいります。 

いわき市では、震災時の学校や消防での対応、水産物の安全性などについて、それぞれお話しを伺

います。また、原発事故から３年経った現在も全町避難が続いている富岡町では、昨年３月の警戒区

域解除により昼間の立ち入りが一部可能となったことを受けて、現地の現状を視察してまいります。  

今回の研修を通じて、防災対策についての理解を深めていただければ幸いに存じます。 

夏休みの期間中、先生方におかれましては学校行事や募集業務等で、何かとご多忙な折とは存じま

すが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２６年８月１８日 (月)～１９日 (火) １泊２日 

         集合：アルカディア市ヶ谷前（靖国通り側）７：５０（裏面案内図をご参照ください） 

         解散：池袋駅付近 １８：００頃 

 

２．定 員  約２０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

３．参 加 費  19,000円（宿泊費、昼食 2回、夕・朝食各 1回、旅行傷害保険料、資料代、諸雑費を含む） 

※その他の諸経費は、当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営されております。 
 なお、本研修は、公益財団法人東京観光財団による「被災地応援ツアー」の割引が適用されております。 

４．行  程 

［１日目］ 

8：00 アルカディア市ヶ谷出発 

12：00 昼食（いわき市） 

13：20 富岡町内視察 

    （原発20km圏内旧警戒区域の現状など） 

16：00 Ｊヴィレッジ視察（楢葉町） 

18：00 宿舎到着 

18：45 夕食 

［２日目］ 

8：30 ホテル出発 

9：00 学校訪問（県立いわき海星高校） 

11：00 消防隊員講話（震災活動状況など） 

12：30 昼食（いわき･ら･ら･ミュウ） 

13：30 福島県水産試験場職員講話 

    （水産物の安全性について） 

 18：00 池袋駅付近到着 着後、解散 

※行程は、天候や交通等の事情により変更させていただく場合があります。 

 

５．宿  舎  いわき湯本温泉「浜とく」 福島県いわき市常盤藤原町蕨平 32  TEL: 0246-42-3665 

         ＊客室は全室禁煙で、男女別相部屋となります。 



■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

６．申込方法   ①７月１１日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

            

東京私学教育研究所 学校安全・健康教育研究会 担当：松田・横山 

FAX 03-3263-0560  TEL 03-3263-0544 

 

②参加費は下記宛まで７月１８日（金）までに必ずお振り込みください。 

三菱東京 UFJ銀行(0005)  市ヶ谷支店（014）  口座番号（普）0070204 

       一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

東 京
とうきょう

私
し

立
りつ

中 学
ちゅうがく

高等学校
こうとうがっこう

協 会
きょうかい

  東 京
とうきょう

私学
し が く

教 育
きょういく

研究所
けんきゅうじょ

別口
べつくち

 

＊振込手数料は、参加者がご負担ください。 

＊領収書は金融機関発行の振込明細をもちまして代えさせていただきます。 

＊入金後の参加費につきましてはお返しできませんので予めご承知おきください。 

 

《案内図》靖国通り側玄関前にお集まりください。尚、お手洗い・買い物等は事前にお済ませください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                        

学校安全･健康教育研究会（防災対策）「宿泊研修会」 参加申込書 

                               〔８月１８日～１９日実施〕 

学    校    名 氏  名（ふりがな） 性別 

 

 男 ・ 女 

緊急連絡先 TEL    （     ） 

（携帯電話等） 

生年月日 西暦     年     月     日 

(旅行傷害保険加入のために必要な情報です。) 

 上記の通り参加申し込みいたします。 ＊申込者１人につき１枚でお願いします。複数名の場合は、複写してください。 

 東京私学教育研究所 御中                  平成２６年  月  日 

                       

                    校長                 ㊞ 

 

 

 

 
・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


